
Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

 

 

1  
 
 

 

 

 

 

 

LUDZAS NOVADA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMA  

2018. – 2024. GADAM 

 

VI DAĻA – PĀRSKATS PAR SABIEDRĪBAS 

LĪDZDALĪBAS PASĀKUMIEM 

 

 

 

 

 

Ludzas novada pašvaldība 

2018  



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

2  
 

 

SATURA RADĪTĀJS 

 

1. Ludzas novada attīstības programmas 2018.-2024. gadam izstrādes un publiskās 

apspriešanas apraksts ....................................................................................................................... 3 

2. Domes lēmumi ......................................................................................................................... 5 

3. Iestādēm nosūtītie iesniegumi un saņemtie lēmumi ............................................................... 12 

4. Publikācijas ............................................................................................................................ 30 

 

  



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

3  
 

 

1. Ludzas novada attīstības programmas 2018.-2024. gadam 

izstrādes un publiskās apspriešanas apraksts 

 

Attīstības programmas izstrāde uzsākta saskaņā ar Ludzas novada domes 2017. gada 23. februāra 

lēmumu “Par Ludzas novada attīstības programmas 2018.-2024. gadam izstrādes uzsākšanu” 

(sēdes protokols Nr. 3, 8.§), ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6. panta ceturto daļu un 10. pantu un Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 3. punktu, 12. panta pirmās daļas un 22. panta prasības 

par pašvaldības teritorijas attīstības programmas izstrādāšanu un īstenošanu, kā arī citus spēkā 

esošos normatīvos aktus.  

Sabiedrības līdzdalības kārtību pašvaldības attīstības procesā nosaka 2009. gada 25. augusta MK 

noteikumi Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”. Noteikumi 

paredz sadarbības pārstāvju līdzdalību dažādos Attīstības programmas izstrādes posmos, 

piedaloties sabiedriskajās apspriedēs, iesaistoties darba grupās, vai arī Attīstības programmas 

izstrādes laikā par to paužot savu viedokli (mutvārdos, rakstiski). 

Paziņojums par Ludzas novada attīstības programmas izstrādes uzsākšanu tika ievietots 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ludza.lv  (09.03.2017.) un publicēts Ludzas novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ludzas Novada Vēstis” (2017.gada 7.martā). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 23.03.2004. noteikumu Nr. 157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes 

uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5. punktu, konsultējoties ar Latgales reģionālās vides pārvaldi, 

Dabas aizsardzības pārvaldi un Veselības inspekciju tika noskaidrots šo institūciju viedoklis par 

Ludzas novada attīstības programmas 2018. - 2024. gadam īstenošanas iespējamo ietekmi uz 

vidi, cilvēku veselību, kā arī par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamību. 

Minēto institūciju atbilžu vēstules (konsultācijas rezultāti) un Iesniegums par plānošanas 

dokumenta Ludzas novada attīstības programmas 2018. - 2024. gadam izstrādes uzsākšanu tika 

nosūtīts Vides pārraudzības valsts birojam. 

2017. gada 3. jūlijā Vides pārraudzības valsts birojs pieņēma lēmumu Nr. 32 „Par stratēģiskā 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. 

Lai izzinātu iedzīvotāju viedokli par Ludzas novada nākotni, attīstības iespējām, problēmām un 

to iespējamiem risinājumiem, 2017. gada jūnijā - jūlijā pašvaldība veica iedzīvotāju aptauju. 

Aptaujas anketas tika izplatītas visās novada teritoriālajās vienībās un visā attīstības programmas 

izstrādes laikā tās bija pieejamas pašvaldības mājas lapā.  

Paziņojums par aptauju tika ievietots pašvaldības tīmekļa vietnē www.ludza.lv  (13.06.2017.)  un 

publicēts Ludzas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ludzas Novada Vēstis” 

(2017.gada maijs). 

Anketu bija iespējams aizpildīt gan elektroniski, gan papīra formātā. Kopumā anketēšanā 

piedalījās 41 respondents. 

 

 

http://www.ludza.lv/


Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

4  
 

 

Attīstības programmas izstrādes tematiskās darba grupas 

Attīstības programmas izstrādes laikā Ludzas novada pašvaldība rīkoja nozaru jeb tematiskās 

darba grupu sanāksmes, kurās varēja piedalīties ikviens interesents. Kopumā tika organizētas 

piecas darba grupas, kurās diskutēja par konkrētiem uzdevumiem vairākās Ludzas novadam 

būtiskās nozarēs: 

1. Izglītība, kultūra, sports – 14.09.2017., 19.10.2017.; 

2. Interešu izglītība, jaunatne -14.09.2017.; 

3. Tūrisms – 15.09.2017., 25.10.2017.; 

4. Uzņēmējdarbības attīstība – 21.09.2017., 18.10.2017.; 

5. Veselības aprūpe, sociālā aizsardzība - 15.09.2017., 25.10.2017. 

Vadības darba grupas sēde notika 23.11.2017., kurā izskatīja Ludzas novada attīstības 

programmas 2018.-2024. gadam projektu un atbalstīja virzīšanai apstiprināšanai Ludzas novada 

domes sēdē un nodošanai publiskajai apspriešanai. 

  



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

5  
 

 

2. Domes lēmumi  

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

 

 

6  
 
 

 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

7  
 

 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

8  
 

 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

9  
 

 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

10  
 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

11  
 

 

 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

12  
 

 

3. Iestādēm nosūtītie iesniegumi un saņemtie lēmumi 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

13  
 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

14  
 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

15  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

16  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

17  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

18  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

19  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

20  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

21  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

22  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

23  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

24  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

25  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

26  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

27  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

28  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

29  
 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

30  
 

 

4. Publikācijas  

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

31  
 

 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

32  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

33  
 

 



Ludzas novada attīstības programmas  V daļa – Pārskats par sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem 

2018.-2024. 

 
 

 

34  
 

 

 


